

MUNICÍPIO DE CIANORTE

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 294/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 128/2020, homologado em 23/09/2020.

Objeto: Aquisição de placas em ACM, painéques, tábuas, materiais de construção e ferramentas para a Administração, bem como a aquisição de lixeiras ecológicas/suportes e materiais para a manutenção da cerca de alambrado (tela-arama-cafaca) no Parque Caturio Verde.

Empres: M. B. FERRARI MADEIRAS EIRELI.

Valor Homologado: R\$ 25.585,97 (vinte e cinco mil, quinhentos e oitenta e cinco reais e cinquenta e sete centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
A/3	1	28208	ADITIVO PLASTIFICANTE CONCENTRADO PARA ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO E REBOCO - 18 LITROS.	GL.	5,0000	R\$ 112,81	564,05	OTTO BAUMGA RT
	2	28209	ADITIVO REDUTOR DE PERMEABILIDADE PARA CONCRETO E ARGAMASSA - 18 LITROS.	GL.	5,0000	R\$ 101,31	506,55	BAUMGA RT
	3	39357	ARAME RECOZIDO, QUILLO.	KG	10,0000	R\$ 10,99	109,90	GERDAU
	4	39361	BARRA DE FERRO 3/8 COM 12 METROS. UNIDADE.	UN	20,0000	R\$ 40,49	809,80	GERDAU
	6	39363	BARRA DE FERRO 5/16 COM 12 METROS. UNIDADE.	UN	20,0000	R\$ 27,39	547,80	GERDAU
	7	42705	CAIRO 3,5M X 5 X 5CM CAMBARA	UN	20,0000	R\$ 19,44	388,80	CAMBAR A
	8	39368	CADA DÁGUA EM POLIETILENO, COM TAMP. CAPACIDADE PARA 1.000 LITROS. UNIDADE.	UN	3,0000	R\$ 360,75	1.082,25	PERMAT EX
	12	39371	CADA DÁGUA EM POLIETILENO, COM TAMP. CAPACIDADE PARA 500 LITROS. UNIDADE.	UN	3,0000	R\$ 223,09	669,27	PERMAT EX
	13	39373	CAPA PARA TELHA, DE FIBROCEMENTO, ESPESURA 10MM. UNIDADE.	UN	30,0000	R\$ 35,16	1.054,80	INFIBRA
	14	39375	DOBRADEIRA JOGO, EM AÇO GALVANIZADO, MEDIDA 3,1/2". UNIDADE.	UN	20,0000	R\$ 11,19	223,80	URSICH
	15	23657	PREÇO COM CABEÇA 17X27 (1KG) - EMBALAGEM DE 1 KG	KG	10,0000	R\$ 11,29	112,90	TOP
	16	30322	FECHADURA STILO CR. INTERNO	UN	10,0000	R\$ 33,99	339,90	ALIANÇ A
	18	39381	JOGO DE BATEINTE.	UN	20,0000	R\$ 89,55	1.791,00	TAUARI

Lote

Item

Código

Descrição

Unid.

Quant.

Valor Unit.

Valor Total R\$

Marca

19

39382

DIMENSÕES DE 13X3CM. UNIDADE.

UN

40,0000

R\$ 32,15

1.286,00

TAUARI

21

39384

LIXA PARA MASSA Nº80, USO EM PAREDES E OUTRAS SUPERFÍCIES. UNIDADE.

UN

150,0000

R\$ 1,54

231,00

WORKER

23

5890

METROS CUBICOS DE AREIA FINA

M³

20,0000

R\$ 59,09

1.181,80

ILHA GRANDE

24

5889

METROS CUBICOS DE AREIA LAVADA GROSSA

M³

20,0000

R\$ 81,24

1.624,80

ILHA GRANDE

25

5888

METROS CUBICOS DE PEDRA BRITA MEMBRO 01

M³

10,0000

R\$ 79,32

793,20

SÃO TOMÉ

26

5892

PEDRISCO 3/8 AO FUNDO

M³

5,0000

R\$ 86,74

433,70

SÃO TOMÉ

28

39391

PARAFUSO TELHEIRO 5X16 COMPLETO. UNIDADE.

UN

200,0000

R\$ 0,79

158,00

CISER

29

39393

PISO, 30X30, CERÂMICA. M²

M²

50,0000

R\$ 14,66

733,00

CERAL

30

5894

PLACA DE MADEIRITE COM MEDIDA DE COMPRImentos 220 CM, LARGURA 110 CM E ESPESURA 09 MM.

UN 30,0000 | R\$ 32,09 | 969,70 | PNHEIRI NHO ||  | 31 | 39394 | PORTA LISA, DE MADEIRA, ENCABECADA, SEM PINTURA, DIMENSÕES 0,70X2,10M UNIDADE. | UN | 15,0000 | R\$ 128,09 | 1.921,35 | HIBRA |
	32	39395	PORTA LISA, DE MADEIRA, ENCABECADA, SEM PINTURA, DIMENSÕES 0,80X2,10M UNIDADE.	UN	30,0000	R\$ 128,09	3.842,70	HIBRA
	33	39396	PORTA LISA, DE MADEIRA, ENCABECADA, SEM PINTURA, DIMENSÕES 0,90X2,10M UNIDADE.	UN	5,0000	R\$ 156,50	782,50	HIBRA
	34	39411	REJUNTE FLEXIVEL, SACO COM 1 KG INDEPENDENTE DA COR.	SAC	20,0000	R\$ 3,52	70,40	VOTORA N
	35	11183	CAL VIRGEM COM 20 KG.	SC	30,0000	R\$ 9,68	290,40	MOTTIN PAVIN
	36	42700	CIMENTO COLA (ARGAMASSA), COM 20 KG - ACI	SC	20,0000	R\$ 22,52	450,40	HIPERM ASSA
	37	11408	CIMENTO COLA (ARGAMASSA), COM 20 KG - ACII	SC	20,0000	R\$ 27,42	548,40	HIPERM ASSA

Lote

Item

Código

Descrição

Unid.

Quant.

Valor Unit.

Valor Total R\$

Marca

38

850

CIMENTO COM 50 KG (CII23)

SC

 30,0000 | R\$ 25,87 | 776,10 | NACION AL ||  | 44 | 39409 | VIGA DE MADEIRA CAMBARA COM 2,50X10,1CM UNIDADE. | UN | 20,0000 | R\$ 19,39 | 391,80 | CAMBAR A |
|  | 45 | 39410 | VIGA DE MADEIRA CAMBARA COM 5,50X10,1CM UNIDADE. | UN | 20,0000 | R\$ 43,09 | 879,80 | CAMBAR A |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Telefone (44) 3619-6200

Centro Cívico Edno Guimarães, nº 100- CEP 87.200.127- Cianorte - Pr

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Telefone (44) 3619-6200

Centro Cívico Edno Guimarães, nº 100- CEP 87.200.127- Cianorte - Pr

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Telefone (44) 3619-6200

Centro Cívico Edno Guimarães, nº 100- CEP 87.200.127- Cianorte - Pr

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Telefone (44) 3619-6200

Centro Cívico Edno Guimarães, nº 100- CEP 87.200.127- Cianorte - Pr

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Telefone (44) 3619-6200

Centro Cívico Edno Guimarães, nº 100- CEP 87.200.127- Cianorte - Pr

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Telefone (44) 3619-6200

Centro Cívico Edno Guimarães, nº 100- CEP 87.200.127- Cianorte - Pr

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Telefone (44) 3619-6200

Centro Cívico Edno Guimarães, nº 100- CEP 87.200.127- Cianorte - Pr

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Telefone (44) 3619-6200

Centro Cívico Edno Guimarães, nº 100- CEP 87.200.127- Cianorte - Pr

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Telefone (44) 3619-6200

Centro Cívico Edno Guimarães, nº 100- CEP 87.200.127- Cianorte - Pr

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Telefone (44) 3619-6200

Centro Cívico Edno Guimarães, nº 100- CEP 87.200.127- Cianorte - Pr

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Telefone (44) 3619-6200

Centro Cívico Edno Guimarães, nº 100- CEP 87.200.127- Cianorte - Pr

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Telefone (44) 3619-6200

Centro Cívico Edno Guimarães, nº 100- CEP 87.200.127- Cianorte - Pr

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Telefone (44) 3619-6200

Centro Cívico Edno Guimarães, nº 100- CEP 87.200.127- Cianorte - Pr

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Telefone (44) 3619-6200

Centro Cívico Edno Guimarães, nº 100- CEP 87.200.127- Cianorte - Pr

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Telefone (44) 3619-6200

Centro Cívico Edno Guimarães, nº 100- CEP 87.200.127- Cianorte - Pr

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Telefone (44) 3619-6200

Centro Cívico Edno Guimarães, nº 100- CEP 87.200.127- Cianorte - Pr

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Telefone (44) 3619-6200

Centro Cívico Edno Guimarães, nº 100- CEP 87.200.127- Cianorte - Pr

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Telefone (44) 3619-6200

Centro Cívico Edno Guimarães, nº 100- CEP 87.200.127- Cianorte - Pr

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Telefone (44) 3619-6200

Centro Cívico Edno Guimarães, nº 100- CEP 87.200.127- Cianorte - Pr

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Telefone (44) 3619-6200

Centro Cívico Edno Guimarães, nº 100- CEP 87.200.127- Cianorte - Pr

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Telefone (44) 3619-6200

Centro Cívico Edno Guimarães, nº 100- CEP 87.200.127- Cianorte - Pr

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Telefone (44) 3619-6200

Centro Cívico Edno Guimarães, nº 100- CEP 87.200.127- Cianorte - Pr

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Telefone (44) 3619-6200

Centro Cívico Edno Guimarães, nº 100- CEP 87.200.127- Cianorte - Pr

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Telefone (44) 3619-6200

Centro Cívico Edno Guimarães, nº 100- CEP 87.200.127- Cianorte - Pr

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Telefone (44) 3619-6200

Centro Cívico Edno Guimarães, nº 100- CEP 87.200.127- Cianorte - Pr

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Telefone (44) 3619-6200

Centro Cívico Edno Guimarães, nº 100- CEP 87.200.127- Cianorte - Pr

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Telefone (44) 3619-6200

Centro Cívico Edno Guimarães, nº 100- CEP 87.200.127- Cianorte - Pr

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Telefone (44) 3619-6200

Centro Cívico Edno Guimarães, nº 100- CEP 87.200.127- Cianorte - Pr

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Telefone (44) 3619-6200

Centro Cívico Edno Guimarães, nº 100- CEP 87.200.127- Cianorte - Pr

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Telefone (44) 3619-6200

Centro Cívico Edno Guimarães, nº 100- CEP 87.200.127- Cianorte - Pr

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Telefone (44) 3619-6200

Centro Cívico Edno Guimarães, nº 100- CEP 87.200.127- Cianorte - Pr

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Telefone (44) 3619-6200

Centro Cívico Edno Guimarães, nº 100- CEP 87.200.127- Cianorte - Pr

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Telefone (44) 3619-6200

Centro Cívico Edno Guimarães, nº 100- CEP 87.200.127- Cianorte - Pr

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Telefone (44) 3619-6200

Centro Cívico Edno Guimarães, nº 100- CEP 87.200.127- Cianorte - Pr

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Telefone (44) 3619-6200

Centro Cívico Edno Guimarães, nº 100- CEP 87.200.127- Cianorte - Pr

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Telefone (44) 3619-6200

Centro Cívico Edno Guimarães, nº 100- CEP 87.200.127- Cianorte - Pr

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Telefone (44) 3619-6200

Centro Cívico Edno Guimarães, nº 100- CEP 87.200.127- Cianorte - Pr

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Telefone (44) 3619-6200

Centro Cívico Edno Guimarães, nº 100- CEP 87.200.127- Cianorte - Pr

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Telefone (44) 3619-6200

Centro Cívico Edno Guimarães, nº 100- CEP 87.200.127- Cianorte - Pr

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Telefone (44) 3619-6200

Centro Cívico Edno Guimarães, nº 100- CEP 87.200.127- Cianorte - Pr

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Telefone (44) 3619-6200

Centro Cívico Edno Guimarães, nº 100- CEP 87.200.127- Cianorte - Pr

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Telefone (44) 3619-6200

Centro Cívico Edno Guimarães, nº 100- CEP 87.200.127- Cianorte - Pr

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Telefone (44) 3619-6200

Centro Cívico Edno Guimarães, nº 100- CEP 87.200.127- Cianorte - Pr

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Telefone (44) 3619-6200

Centro Cívico Edno Guimarães, nº 100- CEP 87.200.127- Cianorte - Pr

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Telefone (44) 3619-6200

Centro Cívico Edno Guimarães, nº 100- CEP 87.200.127- Cianorte - Pr

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Telefone (44) 3619-6200

Centro Cívico Edno Guimarães, nº 100- CEP 87.200.127- Cianorte - Pr

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Telefone (44) 3619-6200

Centro Cívico Edno Guimarães, nº 100- CEP 87.200.127- Cianorte - Pr

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Telefone (44) 3619-6200

Centro Cívico Edno Guimarães, nº 100- CEP 87.200.127- Cianorte - Pr

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Telefone (44) 3619-6200

Centro Cívico Edno Guimarães, nº 100- CEP 87.200.127- Cianorte - Pr

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Telefone (44) 3619-6200

Centro Cívico Edno Guimarães, nº 100- CEP 87.200.127- Cianorte - Pr

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Telefone (44) 3619-6200

Centro Cívico Edno Guimarães, nº 100- CEP 87.200.127- Cianorte - Pr

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Telefone (44) 3619-6200

Centro Cívico Edno Guimarães, nº 100- CEP 87.200.127- Cianorte - Pr

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Telefone (44) 3619-6200

Centro Cívico Edno Guimarães, nº 100- CEP 87.200.127- Cianorte - Pr

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Telefone (44) 3619-6200

Centro Cívico Edno Guimarães, nº 100- CEP 87.200.127- Cianorte - Pr

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Telefone (44) 3619-6200

Centro Cívico Edno Guimarães, nº 100- CEP 87.200.127- Cianorte - Pr

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Telefone (44) 3619-6200

Centro Cívico Edno Guimarães, nº 100- CEP 87.200.127- Cianorte - Pr

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Telefone (44) 3619-6200

Centro Cívico Edno Guimarães, nº 100- CEP 87.200.127- Cianorte - Pr

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Telefone (44) 3619-6200

Centro Cívico Edno Guimarães, nº 100- CEP 87.200.127- Cianorte - Pr

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Telefone (44) 3619-6200

Centro Cívico Edno Guimarães, nº 100- CEP 87.200.127- Cianorte - Pr

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Telefone (44) 3619-6200

Centro Cívico Edno Guimarães, nº 100- CEP 87.200.127- Cianorte - Pr

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Telefone (44) 3619-6200

Centro Cívico Edno Guimarães, nº 100- CEP 87.200.127- Cianorte - Pr

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Telefone (44) 3619-6200

Centro Cívico Edno Guimarães, nº 100- CEP 87.200.127- Cianorte - Pr

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Telefone (44) 3619-6200

Centro Cívico Edno Guimarães, nº 100- CEP 87.200.127- Cianorte - Pr

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Telefone (44) 3619-6200

Centro Cívico Edno Guimarães, nº 100- CEP 87.200.127- Cianorte - Pr

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Telefone (44) 3619-6200

Centro Cívico Edno Guimarães, nº 100- CEP 87.200.127- Cianorte - Pr

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Telefone (44) 3619-6200

Centro Cívico Edno Guimarães, nº 100- CEP 87.200.127- Cianorte - Pr

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Telefone (44) 3619-6200

Centro Cívico Edno Guimarães, nº 100- CEP 87.200.127- Cianorte - Pr

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno


Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Telefone (44) 3619-6200

Centro Cívico Edno Guimarães, nº 100- CEP 87.200.127





MUNICÍPIO DE CIANORTE

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 009/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 132/2020, homologado em 02/10/2020.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços gráficos para as Secretarias em Geral.

Empresa: GRAFICA ALTA DEFINIÇÃO LTDA.

Valor Homologado: R\$ 83.210,98 (oitenta e três mil, duzentos e dez reais e noventa e oito centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$
2	47424	Foldeir tamanho 210x210mm, impressão 4x4 cores, papel couchê brilho 150g. Com 2 dobras. Com arte inclusa.	SVÇ	16.000.000	R\$ 0,21	3.360,00
3	47425	Foldeir tamanho 210x210mm, impressão 4x4 cores, papel couchê fosco 115g. Com 2 dobras. Com arte inclusa.	SVÇ	4.000.000	R\$ 0,29	1.160,00
4	47426	Panfleto tamanho 150x210mm, 4x4 cores em couchê liso brilho 115g. Com arte inclusa.	SVÇ	71.800.000	R\$ 0,09	6.462,00
7	47429	Cartaz tamanho 31x45cm, 4x4 cores em couchê brilho 150g	SVÇ	1.040.000	R\$ 0,91	946,40
8	20658	CRACHÁ FURADO, 10 X 15 CM, 4X0 CORES, PAPEL COUCHE LISO BRILHO 350G, COM CORDÃO DE POLIETILENO, COM ARTE E MATERIAL INCLUSO.	SVÇ	1.800.000	R\$ 0,94	1.692,00
14	47435	Cartão tamanho 210x148mm, 4x4 cores, em couchê liso brilho 150g	SVÇ	2.000.000	R\$ 0,61	1.220,00
19	43076	Serviço de confecção de certificados para Formação Continuada, tamanho A4 (21 x 29,7 cm), 180g, 4x4 cor, arte inclusa. Exemplar disponível na SMEC.	SVÇ	4.000.000	R\$ 1,11	4.440,00
21	43079	Serviço de confecção de Envelopes tamanho 28x20 cm, 90g, com logomarca da Prefeitura Municipal de Cianorte, com os seguintes dizeres: "Secretaria Municipal de Educação e Cultura e respectivo endereço. 4x4 cores.	SVÇ	210.000	R\$ 2,33	489,30
23	43081	Serviço de confecção de Envelopes tamanho 26x36 cm, 90g, com logomarca da Prefeitura Municipal de Cianorte, com os seguintes dizeres: "Secretaria Municipal de Educação e Cultura e respectivo endereço. 4x4 cores.	SVÇ	820.000	R\$ 1,33	1.090,60
26	50970	Serviço de confecção de revistas, 200 mm x 300 mm, 4x4, couchê liso, 170gr, 4 páginas, 20x15cm, 5 artes diferentes, uma para cada evento, conforme pedido da divisão de cultura.	UN	6.000.000	R\$ 1,28	7.680,00
29	50973	Serviço de confecção de blocos para controle da Alimentação Escolar, no	UN	80.000	R\$ 6,77	541,60

Papa Municipal Wilson Ferreira Varela, 02 de Outubro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Prefeitura do Município de Cianorte

Telefone (44) 3619-6200

Centro Cívico Edno Guimarães, nº 100- CEP 87.200.127- Cianorte - Pr

Item

Código

Descrição

Unid.

Quant.

Valor Unit.

Valor Total R\$

		tamanho 18x20, 5cm, com quantidade de folhas 50x2, 1" via off set 75 g, 2" via 1-bond 75g verde, com carbono, impressão uma cor, arte inclusa.				
30	50974	Serviço de confecção de certificados para Alimentação Escolar, tamanho A4, papel 180g, 4x4 cor, arte inclusa.	UN	400.000	R\$ 1,34	536,00
34	38457	FOLDER TAMANHO 20X30 CM, IMPRESSÃO 4X4, PAPEL COUCHE 120G, COM A ORÇÃO DE 2 A 3 DOBRAS CONFORME SOLICITADO, ARTE E MATERIAL INCLUSO.	SVÇ	32.800.000	R\$ 0,10	3.280,00
40	25507	PASTAS, 31X45 CM, 4X0 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHE LISO BRILHO 350G, DOBRA, COM ARTE E MATERIAL INCLUSO.	SVÇ	1.640.000	R\$ 2,30	3.755,60
41	28647	ENVELOPES ABERTOS, 27,5 X 26 CM, 4X0 CORES, PAPEL OFF-SET 120G, TINTA ESCALA EM ENVELOPE BRANCO, FECHADO 11,4 X 22,7 CM, COMBACA, COM ARTE E MATERIAL INCLUSO.	SVÇ	3.200.000	R\$ 0,39	1.248,00
43	28648	BLOCOS DE REQUISICÃO 50X2, PAPEL AUTOCOPIATIVO, NAS DIMENSÕES 21CM X 15CM, PICOTADO, GRAMPEADO E COLADO NA LATERAL, COM ARTE E MATERIAL INCLUSO.	SVÇ	280.000	R\$ 3,37	943,60
59	41787	CARTERDINHA PAPEL TIPO OPALINE OFFSET 240G, 22CMX18CM, 4X4 CORES, COM DOBRA NO MEIO	SVÇ	4.000.000	R\$ 0,25	1.000,00
61	47446	Confecção de livro tipo Gibi. Capa: formato aberto 27x19cm, formato fechado 13,5x19cm, papel couchê liso 90g, impressão 4x4 cores. Miolo: 40 páginas, formato 13,5x19cm, papel tipo sulfite 63g, impressão 4x4 cores. Acabamento: 2 grampos catenô	SVÇ	2.400.000	R\$ 1,55	3.720,00
67	43207	BLOCO 100X1, OFFSET 75G, 20 X 30 CM, 1X0 CORES, ARTE INCLUSA.	SVÇ	2.000	R\$ 35,50	71,00
73	47444	Blocos de requisição para formulário de relatório 50x2, papel autocopiativo, nas dimensões 21cm x 12cm, numerado (antes da confecção consultar a numeração corrente), picotado, grampeado e colado na lateral	SVÇ	40.000	R\$ 9,48	379,20
76	43219	BLOCOS 50X2, AUTO-TERMO, 21X30CM, COM 01 (TRES) VIAS DE CORES DISTINTAS (BRANCA, VERDE E AZUL), CARBONADA, ENUMERADA (ANTES DE CONFECCÃO CONSULTAR	SVÇ	440.000	R\$ 8,77	3.858,80

Item

Código

Descrição

Unid.

Quant.

Valor Unit.

Valor Total R\$

		A NUMERAÇÃO CORRENTE), 1X0 COR, OFFSET 75G, ARTE INCLUSA.				
78	25519	Calendário de Mesa Base: 20x40x0mm, 4x4 cores, tinta escala em super 350g. Miolo: 12 páginas, 20x15,5cm, 4 cores, tinta escala em off-set 150g. CHAPA CTP, com equal SUPERA 275G, COM ARTE E MATERIAL INCLUSO.	SVÇ	200.000	R\$ 39,25	7.850,00
84	51637	Blocos com 100 folhas de Ativo de Ocorrências, 19x12,5 cm, 1 cor (1x0), sulfite 75g, conforme modelo anexo.	UN	40.000	R\$ 5,73	229,20
85	51638	Blocos com 50x2 folhas de Relatório de Atendimento do Socorrista - RAS (2 vias), 31,5x22cm, Extra Copy 53g.	UN	80.000	R\$ 7,69	615,20
87	28284	BLOCOS 100X1, OFFSET 90G, 20 X 30CM, 1X1 CORES, ARTE INCLUSA.	SVÇ	600.000	R\$ 5,99	3.594,00
92	47450	Cartilhina aberta, 14cmx18cm, com uma dobra, papel off set 240g, 4x4 cores, com arte e material incluso.	SVÇ	2.000.000	R\$ 0,29	580,00
93	28301	BLOCOS 100X1, 15,5 X 21,5 CM, OFFSET 75G, 1X0 COR, ARTE INCLUSA.	UN	1.480.000	R\$ 2,99	4.425,20
94	28311	BLOCO 50X2 COM NUMERAÇÃO (ANTES DA CONFECCÃO CONSULTAR A NUMERAÇÃO CORRENTE), PICOTADO E GRAMPEADO, COM 02 VIAS UMA VIA BRANCA OUTRA VERDE, 15X16,5, OFFSET 56G, 1X0 COR, ARTE INCLUSA.	UN	160.000	R\$ 4,99	798,40
96	43239	BLOCOS, 100X1 VIAS, S.BOND AZUL 75G, 20 X 11 CM, COM CANHOTO PICOTADO E GRAMPEADO, NUMERADO, ARTE INCLUSA.	UN	60.000	R\$ 7,05	423,00
97	34144	LIVROS, 31 X 30 CM ABERTO, CAPA TRIPLEX 250G 4X4 CORES, INTERNO 28 PÁG., OFFSET 120G 4X4 CORES, ARTE INCLUSA	UN	2.000.000	R\$ 3,43	6.860,00
98	28278	CARTÕES, OFFSET 180G 20 X 30CM, COM 2 DOBRAS, 4X4 CORES, ARTE INCLUSA.	UN	2.000.000	R\$ 0,23	460,00
99	28281	BLOCOS 50X1, FRENTE E VERSO, OFFSET 15G, 20 X 30CM, 1X1 CORES, FRENTE E VERSO, ARTE INCLUSA.	UN	60.000	R\$ 5,95	357,00
101	28303	CARTÕES, CARTOLINA AZUL 240G, 12,5 X 9,5 CM, 1X1 CORES, FRENTE E VERSO, ARTE INCLUSA.	UN	2.400.000	R\$ 0,16	384,00
105	28660	BLOCOS 50X2 - 1 VIA 20X30 CM, 1X0 COR, TINTA PRETA EM AUTOCOPIATIVO CF 54G, 1 VIA 20X30	SVÇ	32.000	R\$ 15,49	495,68

Item

Código

Descrição

Unid.

Quant.

Valor Unit.

Valor Total R\$

		CM, 1X0 COR, TINTA PRETA EM AUTOCOPIATIVO CB 54G, COLADO, COM ARTE E MATERIAL INCLUSO.				
106	43211	CARTÃO, EM CARTOLINA BRANCA, 240G, 1X1 CORES, TAMANHO 21CM DE LARGURA POR 9CM DE ALTURA, 1 DOBRA, ENTREGAR DOBRADA, ARTE INCLUSA.	SVÇ	2.000.000	R\$ 0,12	240,00
107	28338	BLOCOS 100X1 ETIQUETA ADESIVA, 10X17CM, 1X0 CORES, ARTE INCLUSA.	SVÇ	120.000	R\$ 8,99	1.078,80
111	43216	FICHA, 21X30CM, COUCHE 250G, 4X0 CORES, ARTE INCLUSA.	SVÇ	2.000.000	R\$ 0,29	580,00
113	32020	CARTERHAS, CAPA 15 X 33 CM ABERTA, 4X4 CORES, TINTA ESCALA EM TRIPLEX 350G, MIOLO: 20 PÁGS, 15,5X15,5CM, FECHADA COM GRAMPOS, 4X4 CORES, TINTA ESCALA EM OFFSET 120G, CARTERHA: 15,5X4,5CM, ABERTA COM 2 VINCOS ANEXADA NA CARTILHA COM 2 GRAMPOS, 4X4 CORES, TINTA ESCALA EM OFFSET 180G.	SVÇ	1.600.000	R\$ 2,00	3.200,00
116	43225	CARTILHAS, CAPA COUCHE POSCO 170G, 4X1 CORES, 21X30CM ABERTO, 15X21 CM FECHADA, QUANTIDADE DE PÁGINAS 28, MIOLO 24 PÁGINAS, CAPA E CONTRA CAPA, COUCHE POSCO 0115G, 4X4 CORES, SERVIÇO COM 2 GRAMPOS, ARTE INCLUSA.	SVÇ	400.000	R\$ 5,00	2.000,00
117	51330	Pastas com bolsa, 31x45 cm, 4x4 cores, tinta escala em couchê liso brilho 350g, dobra, com arte e material incluso.	UN	480.000	R\$ 2,43	1.166,40

Papa Municipal Wilson Ferreira Varela, 02 de Outubro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Prefeitura do Município de Cianorte

Telefone (44) 3619-6200

Centro Cívico Edno Guimarães, nº 100- CEP 87.200.127- Cianorte - Pr

MUNICÍPIO DE CIANORTE

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 312/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 132/2020, homologado em 02/10/2020.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços gráficos para as Secretarias em Geral.

Empresa: MARCOS ROBERTO VAZ

Valor Homologado: R\$ 31.788,00 (trinta e um mil, setecentos e oitenta e oito reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$
11	17942	Banner em lona 440g com impressão digital colorida, nas dimensões 1,20m x 0,80m, para fixação, acabamento com cordas, laços de madeira e ponteiros, com arte e material incluso.	SVÇ	177.000	R\$ 71,00	12.567,00
53	38475	M² DE ADESIVO PERFURADO PARA CARROS, 4X0 CORES, 10X10 CM, VINIL, ARTE E MATERIAL INCLUSO.	SVÇ	220.000	R\$ 69,00	15.180,00
110	43215	ADESIVO VINIL, 0,08 MM BRANCO PREMIUM AUTO BRILHO, 21X30CM, 4X0 CORES, ARTE INCLUSA.	SVÇ	2.000.000	R\$ 1,80	3.600,00

Papa Municipal Wilson Ferreira Varela, 02 de Outubro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Prefeitura do Município de Cianorte

Telefone (44) 3619-6200

Centro Cívico Edno Guimarães, nº 100- CEP 87.200.127- Cianorte - Pr

Item

Código

Descrição

Unid.

Quant.

Valor Unit.

Valor Total R\$

		EXEMPLARES REVISTA 19X27 (MATERIAL INCLUSO) ARTE ENCAMINHADO PELA SECRETARIA. MIOLO: 20 PÁGS, 4X4 CORES COLORIDO, PAPEL COUCHE 80 G. CAPA: 4X4 CORES COLORIDO, PAPEL COUCHE 100 G.	SVÇ	6.800.000	R\$ 2,45	16.660,00
68	47439	Cartilha em papel couchê, medidas aproximadamente 20x20cm, cor 4x4, com capa e contrn capa fixada com 2 grampos, frente e verso, miolo com 8 páginas, arte inclusa.	SVÇ	4.400.000	R\$ 2,70	11.880,00
90	43223	CARTILHAS, EM PAPEL COUCHE, MEDIDAS APROXIMADAMENTE 10X10CM, COR 4X4, COM CAPA E CONTRA CAPA FIXADA COM 2 GRAMPOS, FRENTE E VERSO, MIOLO COM 8 PÁGINAS, ARTE INCLUSA.	SVÇ	5.600.000	R\$ 0,58	3.248,00

Papa Municipal Wilson Ferreira Varela, 02 de Outubro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Prefeitura do Município de Cianorte

Telefone (44) 3619-6200

Centro Cívico Edno Guimarães, nº 100- CEP 87.200.127- Cianorte - Pr

Item

Código

Descrição

Unid.

Quant.

Valor Unit.

Valor Total R\$

		PRODUTOS DE EVENTOS, sendo: Locação de equipamentos e prestação de serviços na captação em alta definição de vídeo, corte de imagens e transmissão em rede social ao vivo do evento: 05(cinco) Câmeras de Alta Definição; 01(um) operador de Câmeras; 01(uma) Mesa ou software corte de vídeo; 01(um) computador Streaming em nuvem; 01(uma) TV Monitor de retina para o público; 02(dois) Monitores para o operador; 01(uma) Captação de som direta da mesa de som; 01(um) Operador de vídeo; 01(um) Edição de imagens para vídeo-áudio; Estrutura de palco: Estrutura em treliças de alumínio bem mais 020 (dois) esteiras, piso prático 10cm com carpete formação na cor verde, cortina preto nas três laterais. Painel de LED 4X3 P10mm com processadora e computador para imagens e vídeo; Iluminação: 12 (doze) Moving Beam 200; 05(este) Moving Spot Led, 25(este) e cinco) PAR LED RGBW; Mesa de Luz Computorizada com monitor Touch; 01 (um) Técnico operador de Iluminação; Luz para transmissão: 02(dois) Bar de LED 4x100watts; SOM: Saire com duas caixas de som; 06(este) Microfones sem fio Shure; 01(uma) Mesa Digital 32 canais L59; 01 (uma) bateria eletrônica Roland; 01(um) Técnico operador de som. Produção com vasos decorativos, mesas e banquetes decorativas, tecidos nas paredes de palco. Espaço físico em teatro ou barracão na Cidade de Cianorte, com montagem mínima de 400 metros quadrados, para montagem do palco e toda estrutura para realização do evento. Espaço decorado de no mínimo 4m X 3m.	SVÇ	10.000	4.400,00	44.000,00

Item

Código

Descrição

Unid.

Quant.

Valor Unit.

Valor Total R\$

		para acomodação do apresentador e convidado. Espaço de no mínimo 2m X 2m, com três lados com cortina preto, para acomodação da interprete de libras. Coboimento para todos equipamentos de Audio, Vídeo e Iluminação. Internet veloz com 100 MEGA entre Download e Upload, no local do evento disponibilizado. Montre de cortina para apresentação dos artistas e interação com os internautas. Tradutor em libras para as transmissões e apresentações.				

Papa Municipal Wilson Ferreira Varela, 09 de Outubro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Prefeitura do Município de Cianorte

Telefone (44) 3619-6200

Centro Cívico Edno Guimarães, nº 100- CEP 87.200.127- Cianorte - Pr

MUNICÍPIO DE CIANORTE

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 313/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 132/2020, homologado em 02/10/2020.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços gráficos para as Secretarias em Geral.

Empresa: FOLHIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA.

Valor Homologado: R\$ 104.002,40 (cento e quatro mil e oitenta e dois reais e quarenta centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$
1	47423	Foldeir tamanho 210x297mm, impressão 4x4 cores, papel couchê 120g. Com uma dobra. Com arte inclusa.	SVÇ	14.400.000	R\$ 0,32	4.608,00
9	47431	Credencial, 10 x 15 cm, 4x0 cores. Em couchê liso brilho 350g. Com arte inclusa.	SVÇ	400.000	R\$ 2,15	860,00
13	47434	Cartão tamanho 10x148mm, 4x0 cores, em couchê liso brilho 150g.	SVÇ	2.400.000	R\$ 0,65	1.560,00
15	50966	Serviço de confecção de provas para os alunos do 3º ano do Ensino Fundamental impressas em papel A4 (21 x 29,7 cm), 75 gramas, preto e branco, com 5 páginas impressas frente e verso, totalizando 10 impressões por prova, modelo disponível na SMEC.	UN	400.000	R\$ 1,46	584,00
16	50967	Serviço de confecção de provas para os alunos do 4º ano do Ensino Fundamental impressas em papel A4 (21 x 29,7 cm), 75 gramas, preto e branco, com 5 páginas impressas frente e verso, totalizando 10 impressões por prova, modelo disponível na SMEC.	UN	400.000	R\$ 1,49	596,00
17	50968	Serviço de confecção de Cadernos "UM NOVO OLHAR", pasta larga para visão, tamanho 41 x 30 cm aberto, capa off set 240g 1 na cor, interno off set 90g 2 x1 cores, 120 páginas. Modelo disponível na SMEC.	UN	200.000	R\$ 12,60	2.520,00
18	30644	Serviço de confecção de fichas de avaliação da Educação Infantil, tamanho A4 (21 x 29,7 cm), 4x1 cores, 75 gramas, sendo duas artes diferentes, modelo disponível na SMEC.	SVÇ	600.000	R\$ 0,86	516,00
20	43078	Serviço de confecção de Envelopes tamanho 28x11,5 cm, 90g, com logomarca da Prefeitura Municipal de Cianorte, com os seguintes dizeres: "Secretaria Municipal de Educação e Cultura e respectivo endereço. 4x4 cores.	SVÇ	1.010.000	R\$ 1,10	1.111,00
22	43234	ENVELOPES TAMANHO 21X32CM, 90G, COM LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CIANORTE, COM OS SEGUINTES DIZERES DA SECRETARIA	SVÇ	1.210.000	R\$ 1,05	1.270,50

Item

Código

Descrição

Unid.

Quant.

Valor Unit.

Valor Total R\$

		RESPONSÁVEL E RESPECTIVO ENDEREÇO, 4X4 CORES.				
24	23526	Serviço de confecção de cartilhas "PROERD - caindo na real", interno: 52 páginas, 4x4 cores, tinta escala em couchê fosco, 90g, capa: couchê brilhante 250g, 4x4 cores, fechado 28 x 21,5 cm, aberto 28 x 43 cm. Exemplar disponível na SMEC, sendo duas artes diferentes, retirados conforme pedido no prazo de 12 meses.	UN	800.000	R\$ 10,90	8.720,00
25	43083	Serviço de confecção de flyers, com medidas de 150 mm x 210 mm, 4x4, couchê liso brilho, 80 gr, sendo 10 artes diferentes no total, uma para cada evento, conforme pedido da divisão de cultura.	SVÇ	12.000.000	R\$ 0,08	960,00
27	50971	Serviço de confecção de Cartão papel cartão 8 x 11,5 cm, gramatura 250g, impressões dos dois lados, conforme pedido da divisão de cultura.	UN	4.000.000	R\$ 0,10	400,00
28	50972	Serviço de confecção de folhas de instruções normativas para cartilhas, papel couchê 170g, 4x0 cores, tamanho A4, arte inclusa, sendo 6 artes diferentes.	UN	400.000	R\$ 2,12	848,00
33	51311	Revista - capa 26x40, 4x4 cores, tinta escala em triplas C25 300g. Miolo com 72 páginas, 26x19, 4 cores, tinta escala off-set 90g. Lumbada quadrada, corte/vinco, dobra.	SVÇ	400.000	R\$ 12,14	4.856,00
45	28261	ETIQUETAS - ADESIVOS, 5,5 X 5,5 CM, 4X0 CORES, TINTA ESCALA EM ADESIVO BRILHO 100G. CORTE VINCO, COM ARTE E MATERIAL INCLUSO.	SVÇ	3.200.000	R\$ 0,09	288,00
48	51310	Envelope para convites, papel color plus, 120 g, medida 15,5x 21,5 cm, fechado, nas cores: preto, vermelho, verde, branco, amarelo, azul marinho, azul turquesa e pink.	UN	600.000	R\$ 0,99	594,00
49	28653	FICHA EM CARTOLINA COLORIDA 240G, 1X1 CORES, 21X14 CM, COM ARTE E MATERIAL INCLUSO.	SVÇ	9.200.000	R\$ 0,08	736,00
50	28657	CERTIFICADO 21 X 30 CM, PAPEL OFF-SET 240G, CORES 4X0, COM ARTE E MATERIAL INCLUSO.	SVÇ	1.400.000	R\$ 0,61	854,00
60	38249	CONFECCÃO DE CAPAS EM PAPEL SUPER BOND 75G/M² NAS DIMENSÕES 43CM X 32CM, NA COR ROSA, AZUL, CÉU, BRANCO, VERDE AGUA, E AMARELO, VINCADAS, DOBRADAS E SEM IMPRESSOS, COM MATERIAL INCLUSO.	SVÇ	26.000.000	R\$ 0,10	2.600,00
62	47447	Confecção de revistas: Capa 30x45cm, 4x4 cores, tinta escala em triplas C25 Golden	SVÇ	200.000	R\$ 17,49	3.498,00

Item

Código

Descrição

Unid.

Quant.

Valor Unit.

Valor Total R\$

		Coim 300g, Miolo 64 páginas, 21x30cm, 4 cores, Tinta escala off-set 90g, com espiral, lumbação fosca dos dois lados da capa.				
63	47448	Confecção de revistas: Capa 20x41cm, 4x4 cores, tinta escala em Couchê liso Brilho 170g, Miolo 20 páginas, 20x20cm, 4 cores, Tinta escala couchê 170g, Capa dobrada, Grampeado.	SVÇ	400.000	R\$ 6,28	2.512,00
65	51312	Papel Bandeira, 287x420mm, material offset 80g, cores 4x0, fosco, impressão somente na frente. Arte e material incluso.	SVÇ	2.000.000	R\$ 0,23	460,00
66	51314	Pasta comercial com ombro e vinco lateral, formato aberto tamanho 31x45 cm, formato fechado 31x23,5 cm, 4x0 cores, tinta escala em couchê liso brilho 350g, dobra, com arte e material incluso, frente e verso.	SVÇ	200.000	R\$ 2,51	502,00
74	43235	CARTILHAS, INTERNO: 52 PÁGINAS, 4X4 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHE POSCO, 90G, CAPA: COUCHE BRILHANTE 250G, 4X4 CORES, FECHADO 28X21,5CM, ABERTO 28X43CM.	SVÇ	4.000.000	R\$ 11,10	44.400,00
75	47437	Serviço de confecção de blocos de requisição de combustíveis 5 x 3 vias, 1" via sulfite 75g, picotada 2" e bond, um, 75g picotada e 3" via jornal, fixo e com carbono on time - 15x18 cm, numerada arte inclusa.	SVÇ	45.000	R\$ 11,30	508,50
79	51632	Caixa - caminhão papel duplex 300g, 26,5x 20,5cm, 4 cores (4x0) formato 8, conforme modelo em anexo - fotocolor e 8 cor.	UN	200.000	R\$ 1,48	296,00
81	51634	Pasta brochura formato 4, 32x47cm, com miolo, 1 cor (1x0), couchê 350g.	UN	200.000	R\$ 2,38	476,00
82	51635	Pasta tesour				



MUNICÍPIO DE CIANORTE  
ESTADO DO PARANÁ

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
**EXTRATO DA ATA Nº 304/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS**  
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 43/2020, homologado em 24/09/2020.  
Objeto: Contratação de empresa para aquisição e instalação de sistemas de alarme de monitoramento para as secretarias de Saúde, Educação, Administração e Assistência Social.  
Empresa: INVIVIAVEL CIANORTE LTDA.  
Valor Homologado: R\$ 150.570,98 (cento e cinquenta mil, quinhentos e setenta reais e cinquenta e oito centavos).  
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.  
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$
1	50303	Instalação de sistema de segurança eletrônica completo (cftv-câmeras) do Salão de Serviço de Convivência e fortalecimento de vínculos do Distrito de São Lourenço-Cianorte-Pr, conforme especificações no termo de referência.	UN	1,0000	R\$ 8.009,10	8.009,10
2	50304	Instalação de sistema de segurança eletrônica completo (alarme) no salão comunitário Vitor Cecilian em Vidigal-Pr, conforme especificações no termo de referência.	UN	1,0000	R\$ 4.742,10	4.742,10
3	50305	Instalação de sistema de peças do sistema de (alarme) no Conselho Tutelar de Cianorte-Pr, conforme especificações no termo de referência.	UN	1,0000	R\$ 1.376,10	1.376,10
4	50306	Instalação de sistema de peças do sistema de (alarme) na unidade do Cns de Cianorte-Pr, conforme especificações no termo de referência.	UN	1,0000	R\$ 1.277,10	1.277,10
5	50307	Instalação de circuito fechado de TV (CFTV) no CRAS II e Barracão da Estação do Ofício, conforme especificações no termo de referência.	UN	1,0000	R\$ 8.563,50	8.563,50
6	50308	Instalação de circuito fechado de TV (CFTV) no CREAS, (sócio educativo), conforme especificações no termo de referência.	UN	1,0000	R\$ 4.766,85	4.766,85
7	50309	Instalação de sistema de segurança eletrônica completo (alarme) no Divisão dos Direitos da Criança e do Adolescente, conforme especificações no termo de referência.	UN	1,0000	R\$ 7.514,10	7.514,10
8	48187	Instalação de segurança eletrônica completa de central de Alarme para posto policial do Distrito de São Lourenço conforme especificações no termo de referência.	UN	1,0000	R\$ 5.088,60	5.088,60
9	48188	Instalação de sistema de segurança eletrônica completa câmeras para o posto policial de São Lourenço conforme especificações no termo de referência.	UN	1,0000	R\$ 8.213,04	8.213,04
10	50291	Instalação de segurança eletrônica completa de central de Alarme para CASA DO EMPREENDEDOR, conforme especificações	UN	1,0000	R\$ 3.653,10	3.653,10

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$
11	50015	Instalação de sistema de segurança eletrônica completa (alarme) no Centro de Educação Infantil Verdes Campos, conforme especificações no termo de referência.	SVC	1,0000	R\$ 15.137,10	15.137,10
12	50016	Instalação de sistema de segurança eletrônica completa (cftv-câmeras) no Centro de Educação Infantil Ana Jacinta Tetzeli (Aquiles Cosnar), conforme especificações no termo de referência.	SVC	1,0000	R\$ 5.913,76	5.913,76
13	50017	Instalação de sistema de segurança eletrônica completo (cftv-câmeras) no Centro de Educação Infantil Pedrinho e Nazirinho, conforme especificações no termo de referência.	SVC	1,0000	R\$ 8.192,25	8.192,25
14	50018	Instalação de sistema de segurança eletrônica completo (cftv-câmeras) no Centro de Educação Infantil João e Maria, conforme especificações no termo de referência.	SVC	1,0000	R\$ 11.931,48	11.931,48
15	50019	Instalação de sistema de segurança eletrônica completo (alarme) no setor da Divisão de Educação Infantil, conforme especificações no termo de referência.	SVC	1,0000	R\$ 4.940,10	4.940,10
16	50020	Instalação de sistema de rádio frequência no Centro de Educação Infantil Pequeno Príncipe, conforme especificações no memorial. 01 rádio frequência comunicador + mão de obra da instalação.	SVC	1,0000	R\$ 1.128,60	1.128,60
17	50021	Instalação de sistema de rádio frequência na Escola Municipal Lúcio de Souza, conforme especificações no memorial. 01 rádio frequência comunicador + mão-de-obra da instalação.	SVC	1,0000	R\$ 1.128,60	1.128,60
18	50342	Instalação de segurança eletrônica completa de Central de Alarme para Posto de Saúde Setor 04, conforme termo de referência.	SVC	1,0000	R\$ 1.970,10	1.970,10
19	50343	Instalação de segurança eletrônica completa de Central de Alarme para Central de Distribuição, conforme termo de referência.	SVC	1,0000	R\$ 7.167,60	7.167,60
20	50344	Instalação de segurança eletrônica completa de Central de Alarme para Posto de Saúde Zona 01, conforme termo de referência.	SVC	1,0000	R\$ 10.385,10	10.385,10
21	50345	Instalação de segurança eletrônica completa de Central de Alarme para Posto de Saúde da Zona 02, conforme termo de referência.	SVC	1,0000	R\$ 7.811,10	7.811,10
22	50346	Instalação de segurança eletrônica completa de Central de Alarme para Posto de Saúde Atlântico IV, conforme termo de referência.	SVC	1,0000	R\$ 10.890,10	10.890,10

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$
23	50347	Instalação de segurança eletrônica completa de Central de Alarme para Posto de Saúde Zona 06, conforme termo de referência.	SVC	1,0000	R\$ 10.781,10	10.781,10

Poço Municipal Wilson Ferreira Varella, 34 de Setembro 2020.  
Claudemir Romero Bongiorno  
Prefeito  
ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Prefeitura do Município de Cianorte  
Telefone (44) 3619-6200  
Centro Cívico Edno Guimarães, nº 100- CEP 87.200.127- Cianorte - Pr

MUNICÍPIO DE CIANORTE  
ESTADO DO PARANÁ

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
**EXTRATO DA ATA Nº 304/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS**  
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 133/2020, homologado em 30/09/2020.  
Objeto: Aquisição de materiais de construção para manutenção e conservação de prédios públicos e logradouros públicos.  
Empresa: M. B. FERRARI MADEIRAS EIRELI  
Valor Homologado: R\$ 365.421,77 (cento e sessenta e cinco mil, quatrocentos e vinte e um reais e setenta e sete centavos).  
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.  
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
1	50318	Aditivo redutor de permeabilidade para concreto e argamassa - 18 litros	UN	16,0000	R\$ 89,99	1.439,84	OTTO BAUMGAR T
6	50331	CABRO 3,5M X 5 X 5 CM CAMBARA	UN	495,0000	R\$ 14,97	7.410,15	CAMBARA
7	50325	PLACA DE MADEIRITE COM MEDIDA DE COMPRIMENTOS 220 CM, LARGURA 110 CM E ESPESSURA 09 MM.	UN	100,0000	R\$ 29,10	2.910,00	PINHEIRIN HO
8	50324	PRANCHA PARA BANCO 5CM DE ESPESSURA X 25 CM DE LARGURA X 200 CM DE COMPRIMENTO, NA MADEIRA CAMBARÁ.	UN	260,0000	R\$ 29,49	7.667,40	CAMBARA
10	50311	Sacos de cal virgem com 20 Kg.	SC	714,0000	R\$ 9,21	6.575,94	MOTTIN PAVIN
11	50316	Sacos de cimento cola (argamassa), com 20 kg - acii	SC	180,0000	R\$ 19,97	3.594,60	HIPERMAS SA
12	50332	SARRAPO 2,5 X 5 X3MT CAMBARA	UN	500,0000	R\$ 6,42	3.210,00	CAMBARA
13	50333	SARRAPO PINUS 3 MTS 2,5 X 5 CM	UN	128,0000	R\$ 2,84	363,52	PINUS
14	50327	TÁBUA DE PINUS 15CM DE LARGURA X 3 METROS DE COMPRIMENTO X 2 CM DE ESPESSURA	UN	550,0000	R\$ 7,19	3.954,50	PINUS
15	50326	TÁBUA DE PINUS 25CM DE LARGURA X 3 METROS DE COMPRIMENTO X 2 CM DE ESPESSURA	UN	715,0000	R\$ 11,69	8.358,35	PINUS
16	50334	TÁBUA DE PINUS 30 CM DE LARGURA X 3 METROS DE COMPRIMENTO X 2,5 CM DE ESPESSURA	UN	250,0000	R\$ 14,24	3.560,00	PINUS
17	50323	Tela soldada com ferro 4,2 (15cm) 5cm de malha, com comprimento de 6m2,45m de largura, totalizando 14,70m².	UN	150,0000	R\$ 139,97	20.995,50	GARDAU

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
18	50330	VIGA DE PINUS 3,5M DE COMPRIMENTO X 15 CM DE LARGURA X 5 CM DE ESPESSURA	UN	170,0000	R\$ 22,74	3.865,80	PINUS
19	50329	VIGA DE PINUS DE 10CM DE LARGURA X 2,50 METROS DE COMPRIMENTO X 5 CM DE ESPESSURA	UN	150,0000	R\$ 10,49	1.573,50	PINUS
20	50328	VIGA DE PINUS DE 10CM DE LARGURA X 5,50 METROS DE COMPRIMENTO X 5 CM DE ESPESSURA	UN	170,0000	R\$ 23,09	3.925,30	PINUS
26	28915	AREIA FINA LAVADA	M²	90,0000	R\$ 52,99	4.739,20	ILHA GRANDE
27	22516	SACA CAL HIDRATADO COM 20KG	SC	48,0000	R\$ 9,21	442,08	MOTTIN PAVIN
28	852	SACAS DE CIMENTO COLA ACII (ARGAMASSA) COM 20 KG	SC	50,0000	R\$ 9,49	474,50	HIPERMAS SA
29	11408	CIMENTO COLA (ARGAMASSA), COM 20 KG - ACII	SC	120,0000	R\$ 25,99	3.118,80	HIPERMAS SA
30	40075	PESO CERÂMICO 45 X 45 CM, POR METRO QUADRADO	M²	150,0000	R\$ 14,97	2.245,50	CERAL
31	40076	REVESTIMENTO CERÂMICO 32 X 56 CM, POR METRO QUADRADO	M²	300,0000	R\$ 14,97	4.491,00	CERAL
32	42701	REVESTIMENTO CERÂMICO 54 X 32 CM, POR METRO QUADRADO	M²	500,0000	R\$ 14,97	7.485,00	CERAL
33	42702	PASTILHA CERÂMICA EXTRA 10X10CM BRANCA OU CINZA, POR METRO QUADRADO	M²	550,0000	R\$ 39,97	21.983,50	CERAL
34	18894	TELHA DE FIBROCIMENTO 2,4X3,10M, ESPESSURA 5 MM.	UN	150,0000	R\$ 42,99	6.448,50	IMBRALIT
35	50317	Prego com cabeça 17x27 (gruppo) - embalagem de 1kg	KG	40,0000	R\$ 11,49	459,60	TOP
37	23658	EMBALAGEM DE 1KG PREGO COM CABEÇA 22X42 (P X LP)	KG	22,0000	R\$ 14,99	329,78	TOP
38	18897	CAPAS DE TELHAS DE FIBROCIMENTO, MEDIDAS APROXIMADAS DE 1,10M	UN	48,0000	R\$ 36,99	1.775,52	INFIBRA
39	42703	CUMEIRA DE BARRO PARA TELHA DUPIANA, MEDIDAS APROXIMADAS 43CM	UN	42,0000	R\$ 2,61	109,62	OURITELH AS

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
40	28207	TELHA DE BARRO MODELO DUPIANA, COR VERMELHO, MEDIDAS APROXIMADAS 23X40CM	UN	8.500,0000	R\$ 1,27	10.795,00	OURITELH AS
41	28208	ADITIVO PLASTIFICANTE CONCENTRADO PARA ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO E REBOCO - 18 LITROS.	GL	9,0000	R\$ 89,99	719,92	OTTO BAUMGAR T
42	30319	PORTA LISA ENCAIXADA, SEM PINTURA 70X210 CM.	UN	35,0000	R\$ 129,97	4.548,95	HIBRA
43	12332	PORTA LISA ENCAIXADA, SEM PINTURA 80X210 CM.	UN	40,0000	R\$ 129,97	5.198,80	HIBRA
45	6812	JOGO DE DOBRADIÇA GALVANIZADA 3 1/2"	UN	32,0000	R\$ 9,99	319,68	UNIAO MUNDIAL
46	30321	FECHADURA STILO CR. EXTERNA	UN	50,0000	R\$ 40,97	2.048,50	3F
48	24737	REJUNTE FLEXÍVEL PACOTE DE 1 KG, NA COR BRANCO OU CINZA	KG	500,0000	R\$ 3,89	1.945,00	VOTORAN
49	30318	Rele de manta térmica dupla face ( rele de 50 m).	RL	36,0000	R\$ 189,97	6.838,92	DIVIFOIL

Poço Municipal Wilson Ferreira Varella, 30 de Setembro 2020.  
Claudemir Romero Bongiorno  
Prefeito  
ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Prefeitura do Município de Cianorte  
Telefone (44) 3619-6200  
Centro Cívico Edno Guimarães, nº 100- CEP 87.200.127- Cianorte - Pr

MUNICÍPIO DE CIANORTE  
ESTADO DO PARANÁ

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
**EXTRATO DA ATA Nº 307/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS**  
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 132/2020, homologado em 02/10/2020.  
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços gráficos para as Secretarias em Geral.  
Empresa: CLAPLACAS MATERIAL PUBLICITÁRIO EIRELI  
Valor Homologado: R\$ 43.227,95 (quarenta e três mil, duzentos e vinte e sete reais e cinquenta e cinco centavos).  
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.  
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$
10	47432	Faixa em lona 440g com impressão digital colorida, nas dimensões 0,80m x 3,00m, para fixação, acabamento com cordas, hastes de madeira e ponteiros, com arte e material incluso a ser aprovado pela assa	SVC	197,0000	R\$ 129,00	25.413,00
12	47433	Banner em lona 440g com impressão digital colorida, nas dimensões 3,00 x 2,00 m, para fixação, acabamento com ilhós, com arte inclusa	SVC	27,0000	R\$ 229,95	6.208,65
35	41780	ETIQUETAS - ADESIVOS EM FORMATO DE CÍRCULO, DIÂMETRO 8 CM, 400 CORES, TINTA ESCALA EM ADESIVO BRILHO 100G, CORTE/VINCO, COM ARTE E MATERIAL INCLUSO.	SVC	400,0000	R\$ 0,44	176,00
36	51301	etiquetas - adesivos em formato quadrado, 4cmx4cm, 4x4 cores, tinta escala em adesivo brilho 100g, corte/vinco, com arte e material incluso (campanha, serviços e demais ações), sendo este com várias artes sendo encaminhada pela secretaria.	SVC	400,0000	R\$ 0,29	116,00
37	51302	etiquetas - adesivos em formato quadrado, 25cmx25cm, 4x4 cores, tinta escala em adesivo brilho 100g, corte/vinco, com arte e material incluso (campanha, serviços e demais ações), sendo este com várias artes sendo encaminhada pela secretaria.	SVC	40,0000	R\$ 4,62	184,80
51	51303	m² de adesivo liso para portas, janelas e demais superfícies aderentes, 4x4 cores, tinta, Arte, material e instalação incluso.	SVC	40,0000	R\$ 69,95	2.798,00
52	51304	m² de adesivo perfurado para portas, janelas e demais superfícies aderentes, 4x4 cores, tinta, Arte, material e instalação incluso.	SVC	40,0000	R\$ 68,00	2.720,00
54	25669	Faixa EM LONA 440G COM IMPRESSÃO DIGITAL, COLORIDA, NAS DIMENSÕES 0,80M X 3,00M, PARA FIXAÇÃO, ACABAMENTO COM CORDAS, HASTES DE MADEIRA E PONTEIRAS, COM ARTE E MATERIAL INCLUSO A SER APROVADO PELA SECRETARIA.	SVC	25,0000	R\$ 72,99	1.824,75

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$
55	51305	faixa em lona 440g com impressão digital colorida, nas dimensões 3,00m x 2,00m, para fixação, acabamento com cordas, com ilhós, hastes de madeira e ponteiros, com arte e material incluso a ser aprovado pela secretaria.	SVC	8,0000	R\$ 189,00	1.512,00
56	51306	faixa em lona 440g com impressão digital colorida, nas dimensões 0,70m x 3,00m, para fixação, acabamento com cordas, hastes de madeira e ponteiros, com arte e material incluso a ser aprovado pela secretaria.	SVC	3,0000	R\$ 67,99	203,97
57	51307	faixa em lona 440g com impressão digital colorida, nas dimensões 0,80m x 5,00m, para fixação, acabamento com cordas, hastes de madeira e ponteiros, com arte e material incluso a ser aprovado pela secretaria.	SVC	3,0000	R\$ 209,99	629,97
58	41798	BANNER EM LONA 440G COM IMPRESSÃO DIGITAL, COLORIDA, NAS DIMENSÕES 1,50M X 0,80M, PARA FIXAÇÃO, ACABAMENTO COM CORDAS, HASTES DE MADEIRA E PONTEIRAS, COM ARTE E MATERIAL INCLUSO.	SVC	28,0000	R\$ 47,99	1.391,71
69	47440	Adesivo branco premium com impressão digital e recorte tamanho 40x60cm, instalado no veículo.	SVC	1,0000	R\$ 10,50	10,50
70	47441	Adesivo branco premium com impressão digital e recorte tamanho 60x20cm, instalado no veículo.	SVC	1,0000	R\$ 9,60	9,60
71	47442	Adesivo branco premium com impressão digital e recorte tamanho 15x120cm, instalado no veículo.	SVC	1,0000	R\$ 15,50	15,50
72	47443	Adesivo branco premium com impressão digital e recorte tamanho 12x120cm, instalado no veículo.	SVC	1,0000	R\$ 13,50	13,50

Poço Municipal Wilson Ferreira Varella, 01 de Outubro 2020.  
Claudemir Romero Bongiorno  
Prefeito  
ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Prefeitura do Município de Cianorte  
Telefone (44) 3619-6200  
Centro Cívico Edno Guimarães, nº 100- CEP 87.200.127- Cianorte - Pr

MUNICÍPIO DE CIANORTE  
ESTADO DO PARANÁ

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
**EXTRATO DA ATA Nº 306/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS**  
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 132/2020, homologado em 02/10/2020.  
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços gráficos para as Secretarias em Geral.  
Empresa: EDITORA E GRÁFICA 2020 LTDA.  
Valor Homologado: R\$ 10.210,00 (dez mil, duzentos e dez reais).  
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.  
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$
5	47427	Panfleto tamanho 150x210mm, 4x4 cores em couche fosco 90g. Com arte inclusa.	SVC	51,000,0000	R\$ 0,05	2.550,00
6	47428	Panfleto tamanho 150x210mm, 4x4 cores em couche liso brilho 150g. Com arte inclusa	SVC	48,000,0000	R\$ 0,07	3.360,00
42	41768	PANFLETOS - 140X210MM, 4X4 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHE LISO BRILHO 90G, COM ARTE E MATERIAL INCLUSO (JUSTIÇA NO BAIRRO).	UN	24,000,0000	R\$ 0,07	1.680,00
86	51329	FOLDER - capas de camê de IPTU, tamanho 10X21,8, impressão 4X4 cores, tinta escala em couche liso brilho 150g, dobrado= 3 painéis	SVC	16,000,0000	R\$ 0,09	1.440,00
95	43228	FICHAS, 15,5X21,5 CM, OFFSET 75G, 4X4 COR, ARTE INCLUSO.	UN	2,000,0000	R\$ 0,59	1.180,00

Poço Municipal Wilson Ferreira Varella, 01 de Outubro 2020.  
Claudemir Romero Bongiorno  
Prefeito  
ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Prefeitura do Município de Cianorte  
Telefone (44) 3619-6200  
Centro Cívico Edno Guimarães, nº 100- CEP 87.200.127- Cianorte - Pr

MUNICÍPIO DE CIANORTE  
ESTADO DO PARANÁ

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
**EXTRATO DA ATA Nº 304/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS**  
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 14/2020, homologado em 30/09/2020.  
Objeto: Aquisição de móveis e eletroeletrônicos para a Secretaria Municipal do Meio Ambiente.  
Empresa: MASTER ELETRODOMESTICO EIRELI.  
Valor Homologado: R\$ 990,00 (novecentos reais).  
Prazo da Ata de Registro de Preços: 04/06/2021.  
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
12	1	50820	Folho 05 bocas. Especificações mínimas: Acionamento automático 127/220V; Alimentação a gás; Tipo do forno: simples com auto limpeza; Cor: preta; Cor: Branco; Garantia de 01 ano.	UN	1,0000	900,00	900,00	

Poço Municipal Wilson Ferreira Varella, 30 de Setembro 2020.  
Claudemir Romero Bongiorno  
Prefeito  
ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Prefeitura do Município de Cianorte  
Telefone (44) 3619-6200  
Centro Cívico Edno Guimarães, nº 100- CEP 87.200.127- Cianorte - Pr

MUNICÍPIO DE CIANORTE  
ESTADO DO PARANÁ

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
**EXTRATO DA ATA Nº 306/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS**  
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 133/2020, homologado em 30/09/2020.  
Objeto: Aquisição de materiais de construção para manutenção e conservação de prédios públicos e logradouros públicos.  
Empresa: MF DA SILVA CONSTRUÇÕES.  
Valor Homologado: R\$ 173.854,68 (cento e setenta e







